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Ledelsespåteg n ing

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret

1. maj 20L3 - 30. april 20L4 for Fanøspecialisten ApS, Virum.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er ledelsens opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april20L4 samt af resultatet

af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. maj 2013 - 30. april 20L4.

Ledelsesberetningen indeholder efter ledelsens opfattelse en retvisende redegørelse for

de forhold, beretningen omhandler.

Ârsra pporten i ndsti lles ti I genera lforsa m I i n gens god kendelse.

Virum, den 30. september 2014

Direktionen

Klaus Melchior



Den uafhæng¡ge revisors påtegning på årsregnskabet

Til kapitalejerne i Fanøspecialisten ApS

Vi har revideret årsregnskabet for Fanøspecialisten ApS for regnskabsåret

1. maj 2013 - 30. april 20L4, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse,

balance og noter. Arsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

LEDETSENS ANSVAR FOR ÂRSREG NSKABET

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et reWisende billede

i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,

som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uan-

set om denne skyldes besvigelser eller fejl.

REVISORS ANSVAR

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision.

Vi har udîørt revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere

krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og ud-

fører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig

fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysnin-

ger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurder-

ing af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet uanset om denne skyldes besvigelser eller

fejl. Ved risikovurderingen overuejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udar-

bejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effek-

tiviteten af virkomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om

ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige

samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for

vores konklusion.



Revisíonen har ikke givet anledning til forbehold.

KONKLUSION

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 30. april 2AL4 samt af resultatet af selskabets aKiviteter for

regnskabsåret 1. maj 20L3 - 30. april 20L4i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Tønder, den 30. september 2014

Revi sio nscentret TØnd er

Godkendt revisionsaktieselskab



Anvendt reg nska bspra ksis

Ârsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for

klasse B-virksomheder.

Regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Generelt om indreqnino oo målino

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdi-

reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle

omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil

fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en

konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med

fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg lfradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen

mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden års-

rapporten aflægges, og som be- eller aftræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlégsaktiver gennemgås årligt

for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal

afskrivning,

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.



Resultatoooørelsen

Generelt

Resultatopgørelsen er udarbejdet i sammendraget form (benævnt bruttofortjeneste/

bruttotab) i overensstemmelse med Arsregnskabslovens 5 32.

Bruttofortieneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, andre

driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger."

Nettoomsætning

Lejeindtægter (fra lejere) indtægtsføres pr. endelig lejeperiode afslutningsdato. De hertil svarende

lejeudgifter (til ejere) udgiftsføres pr. samme dag.

Andre eksterne omkostni nqer

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration,

lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostni nger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkost-

ninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket mod-

tagne godtgørelser fra offentl i ge myndi g heder.

Finansielle indtægter og omkostninoer

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkost-

ninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdi-

papirer, gæld og transaKioner i fremmed valuta, amoftisering af realkreditlån samt tillæg og godt-

gørelse under àcontoskatteordningen mv.

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.



Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skaÇ indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den

del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med et dansk moderselskab. Den aktuelle selskabsskat

fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle an lægsaktiver

Erhveruet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af foruentet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil

det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede

brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 0o/o

Småanskaffelser under kr. 12.600 omkostningsført 0o/o

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

salgsp¡s med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet'

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

Tlgodehavender

Tlgodehavender måles til amoftiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af foruentede tab.



Pe ri odeafg ræ n s n i n g sposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver henholdsvis passiver og omfatter afholdte

omkostninger, eller modtagne indtægter, vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udbytte for regnskabså ret

Udbytte som foruentes udbetalt for åreÇ vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsam-

lingen.

Skyldig skat oq udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat

af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt

for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem

regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aKiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende

aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles

udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afuikling af for-

pligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-

skud, måles til den værdi, hvortil aktivet foruentes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat

af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske

skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgiv-

ning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i

udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværen-

de år er anvendt en skattesats pâ 23,5o/o.



Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amoftiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der

opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgø-

relsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme,

indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke afregnet på

balancedagen, måles til balancedagens valutakurs, Forskellen mellem balancedagens kurs og

kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen

under finansielle indtægter og omkostninger.



Resultatopgørelse for perioden 20131 14

Note Kr.

-L04.657

-596.357

-2.70t

Sidste år

717.888

-451,66s

-523

1.

Bruttotab

Persona I eom kostn i n ger

Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Resultat før finansielle poster

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

Andre finansielle indtægter

Øvrige fina nsiel le om kostninger

Ordinært resultat før skat

Skat af årets resultat

Årets resultat -508.113 2t4.183

-703,1 15

74.765

10,884

0

265.700

15.772

5,286

-r.074

2.

-677.466

169,353

285.684

-71.s01

Forslag ti I resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen

Overført resultat

Disponeret i alt

0

-508.1 13

I4Lt20

73.063

-508.1 13 2L4.LB3
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Note

Balance pr. 30. apr¡l 20L4

AKTIVER

Anlægsaktiver

Erhveruede rettigheder

Immaterielle anlægsaktiver i alt

Anlægsaktiver i alt

Omsætningsaktiver

Tìl godehavende selskabsskat

Tlgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tlgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Andre tilgodehavender

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger i alt

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

9.847 1.840.199

735.628753.972

763.8t3 2.575.827

763.813 2.577.928

Kr. Sidste år

2.t0t

0 2.LOL

7.495

0

0

2.346

2.t0t

0

1.360.866

479.333

0

11



Balance pr. 30. aPril 20t4

Note

PASSIVER

Egenkapital

Virksomhedskapital

Overført underskud

Foreslået udbytte for regnskabsåret

Egenkapital i alt

Hensatte forpliotelser

Hensættelser til udskudt skat

Gældsforpligtelser (lang- oq kortfristet)

Kreditinstitutter

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Selskabsskat

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

4. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sidste år

126.000

0

r4L.720

-382.113 267.t20

175.550

Kr.

126.000

-508.113

0

3.

2.

0

0

0

L.r45.926

53.585

1.652.006

64.875

364.792

L.t45.926 2.135.258

L.745.926 2.L35.258

763.813 2.577.928

t2



Noter til årsrapporten

Praksis- Udbetalt
ændringer udbytte

-t4L.L20

0

Kr. Sidste år

Note 1. Personaleomkostninger

Løn og gager

Fratrædelsesgodtgørelse

Andre omkostninger til social sikring

Andre interne personaleomkostninger

Note 2. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets resultat

Udskudt skat på omsætningsaktiver ultimo

Udskudt skat på lejemellemværende ultimo

Udskudt skat i alt

Udskudte skatteforpligtelser primo

Ændring af udskudte skatteforpligtelser

Skat af årets resultat

Note 3. Eoenkaoital

540.734

16.000

t.794

37.829

392.743

0

7.068

51.854

596.357 451.665

6.L97 64.875

0

0

0

175.550

0

-175.550

175.550

-t68.924

-175.550 6.626

-169.353 7t.501

Virksomhedskapital

Forslag til udbytte

Overført underskud

Egenkapital
primo året

126.000

t4t.t20

0

Forslag til re-
sultatfordeling

Egenkapital
ultimo året

126.000

00
-508.113 -508.113

267.L20 0 -382.113-t4L.L20 -508.113
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Eventualforpligtelser

Ingen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens

sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb for koncernen fremgår af årsrapporten for

KRN Holdin g Fanø ApS for perioden tls 2Ot3'LOlt 2014 og Novasol A/S for perioden

LOIL 2OL4 - 3Ol4 ZOt4, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

L4


